CÂMARA MUNICIPAL DE

k: HORIZONTE

REQUERIMENTO N2099/2023 i CAMARA MUNICIPAL DE HOJUZijivi,'t`

i
.2. -.... .-., I1 AnOV DO

EM:

i

Requer redutores de velocidade para Ruas do Bairro

Diadema na forma que indica, neste município.

A Vereadora ALIDIANA NUNES FERREIRA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Redutores de Velocidade para as RUAS Ernani Martins na altura do n2 614 e Prof2

Zuleide Bezerra na altura do n2 175 localizadas no bairro Diadema, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação visa contribuir para a segurança na mobilidade dos nossos munícipes no

exercício diário de ir e vir. Vale também ressaltar que o risco potencial de acidentes

demonstra um índice significativo cujo o fator determinante é o excesso de velocidade

praticado no local.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 09 dias do mês de

agosto de 2023.
)

_ji"ããiket11(1 RÉIRA
Vereadora

RECEBIDO EM:
1-0/__WQ1_2,e2.3

CAMARA MUN. DE HORIZONTE:

o

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@cmhorizonteoficial 0 câmara municipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br